
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
– PE nº 22/00032. Objeto: Aquisição de Relés Multifunção, de 
Acessórios para tele Proteção e de Unidades terminais Remo-
tas.  Limite do acolhimento de propostas: até 11h de 03/02/2022. 
Sessão de lances: www.licitacoes-e.com.br. edital: www.celesc.
com.br - link "Fornecedores". Dúvidas: pregoeiro@celesc.com.
br. Código de Registro tCe/SC – IN 028/2021: CC1F84C13A-
422178787894982107AF94e2C32633

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrôni-
co – PE nº 22/00053. Objeto: Aquisição de Caixas de Papelão 
para Medidores. Limite do acolhimento de propostas: até 8h30 de 
04/02/2022. Sessão de lances: www.licitacoes-e.com.br. edital: 
www.celesc.com.br - link "Fornecedores".  Dúvidas: pregoeiro@
celesc.com.br. Código de Registro tCe/SC – IN 028/2021: AB4F-
1F753eC0A0FB1F1182F36C579C9D94F75499

Cod. Mat.: 795710

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. – Dispensa de Licitação 
nº 002/2022 – Processo PIMB n° 0088/2022. Cód. TCE - 
874C5B33F40C836E6E942B4327351155403044A7. Contratante: 
SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Face – Solucoes em 
Seguranca, Meio Ambiente e Medica do trabalho eIReLI  (CNPj: 
14.191.775/0001-04). Valor total: R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil e 
trezentos e oitenta reais). Objeto: Contratação de Serviço de Perícia 
Técnica para Verificação de Casos de Insalubridade, Periculosidade 
e Outros Riscos existentes no Âmbito da  SCPar  Portode Imbituba. 
Fundamento legal: Artigo 29, inciso II da Lei Federal 13.303/16 e 
Artigo 115, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos 
desta estatal. Imbituba, 18 de janeiro de 2022. Fábio dos Santos 
Riera – Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 795267

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 016/2021-
PGE. CONTRATANTE: Procuradoria-Geral do estado - PGe/
Fundo especial de estudos jurídicos e de Reaparelhamento - 
FUNjURe. CONTRATADA: eduardo Antunes de Paula, CNPj nº 
42.152.658/0001-69. OBJETO: Acréscimo de 25 (vinte e cinco) 
estações de trabalho avançada (mini), marca/modelo Positivo/
Master C6300 + Monitor Positivo 23 24BL550J, identificados pelos 
itens 3 e 4, com as características constantes da proposta julgada 
vencedora do Pregão eletrônico nº 0020/2021-PGe e seus anexos. 
O valor referente ao acréscimo supra corresponde a R$ 161.750,00 
(cento e sessenta e um mil, setecentos e cinquenta reais), o que 
representa um aumento de 25% sobre o valor total do contrato, 
cumprindo o limite para acréscimo contratual previsto no item 18.7 
do edital Pe 0020/2021. As demais cláusulas permanecem em 
vigor. SIGNATÁRIOS: Sérgio Laguna Pereira, pela contratante, 
e eduardo Antunes de Paula, pela contratada.  DATA DA ASSI-
NATURA: 20/01/2022. APROVAÇÃO DO GGG: 2021AS017250. 
PROCESSO: PGe 8927/2021.
Florianópolis, 20 de janeiro de 2022.
Sérgio Laguna Pereira
Procurador-Geral do estado, designado.

Cod. Mat.: 795721

EXTRATO DO TERMO DE SUB-ROGAÇÃO AO
CONTRATO Nº 005/2018-SPG

CONTRATANTE: CASA CIVIL
CONTRATADA: ORBeNK ADMINIStRAÇÃO e SeRVIÇOS LtDA.
OBJETO: transferir da CASA CIVIL para a SECRETARIA DE 
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO todos os direitos e obrigações 
decorrentes do Contrato nº 005/2018-SPG, de prestação de serviços 
de terceirizados, SGP-e SeA 11056/2019.
VALOR MENSAL: R$ 10.107,58 (dez mil, cento e sete reais e 
cinquenta e oito centavos).
DATA ASSINATURA: 20/01/2022.
ASSINADO POR: eron Giordani, Secretário-Chefe da Casa Civil, 
jorge eduardo tasca, Secretário de estado da Administração e 
Ronaldo Benkendorf, representante da empresa Orbenk Adminis-
tração e Serviços Ltda.
Florianópolis, 20 de janeiro de 2022.

Cod. Mat.: 795593

EXTRATO DO TERMO DE SUB-ROGAÇÃO AO

CONTRATO Nº 007/2018-SPG

CONTRATANTE: CASA CIVIL
CONTRATADA: ORBeNK ADMINIStRAÇÃO e SeRVIÇOS LtDA.
OBJETO: transferir da CASA CIVIL para a SECRETARIA DE 
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO todos os direitos e obrigações 
decorrentes do Contrato nº 007/2018-SPG, de prestação de serviços 
de terceirizados, SGP-e SeA 10944/2019.
VALOR MENSAL: R$ 14.277,28 (quatorze mil, duzentos e setenta 
e sete reais e vinte e oito centavos).
DATA ASSINATURA: 20/01/2022.
ASSINADO POR: eron Giordani, Secretário-Chefe da Casa Civil, 
jorge eduardo tasca, Secretário de estado da Administração e 
Ronaldo Benkendorf, representante da empresa Orbenk Adminis-
tração e Serviços Ltda.
Florianópolis, 20 de janeiro de 2022.

Cod. Mat.: 795594

DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 015/DC/2020
Contratante: Fundo estadual de Proteção e Defesa Civil. Contra-
tada: terra Consultoria em Meio Ambiente Ltda.
Objeto: A modificação do objeto do Contrato nº 015/2020, com 
a inclusão do Programa de Gestão do Patrimônio Arqueológico 
(PGPA) e Projeto Integrado de Gestão educação Patrimonial 
(PIeP), no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), representan-
do o percentual de 16,83% (dezesseis vírgula oitenta e três por 
cento) do valor inicial atualizado do Contrato. Fundamentação: 
Art. 65, §1º, c/c com inciso I, “a” e “b” da Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993. ASSINATURA: 19 de janeiro de 2022. Pela 
Contratante: David Christian Busarello. Pela Contratada: joão 
Sérgio de Oliveira. Processo SGP-e: DC 3202/2021. Aprovação 
GGG 2022AS000017.

Cod. Mat.: 795553

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/SAP/2021
Contratada: INteGRASUL teCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO e 
COMUNICAÇÃO LtDA
Origem: Pregão eletrônico nº 0029/SAP/2021
Objeto: Prorrogação da Vigência Contratual de 01/01 até 01/03/2022 
e Acréscimo de quantitativo.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11047 / Item 33.90.40.03 
/ Fonte 0619
Assinatura: 30/12/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Frank da Silva Menegaz
GGG 2021AS0013088

Cod. Mat.: 795733

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 078/SAP/2021
Contratada: INteGRASUL teCNOLOGIA DA INFORMAÇÃO e 
COMUNICAÇÃO LtDA
Origem: Pregão eletrônico nº 0029/SAP/2021
Objeto: Prorrogação da Vigência Contratual de 01/01 até 30/05/2022 
e Acréscimo de quantitativo.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11047 / Item 33.90.40.03 
/ Fonte 0619
Assinatura: 30/12/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Frank da Silva Menegaz
GGG 2021AS0013089

Cod. Mat.: 795735

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS
Contratada: AKON LtDA Me.
Origem: Pregão eletrônico nº 014/SAP/2019
Objeto: Acréscimo de Quantitativo
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11044 / Item 44.90.52.42 
/ Fonte 0.2.19.000025.
Assinatura: 05/01/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima.
Pela Contratada: Akon Ltda Me.
GGG 2021AS012802

Cod. Mat.: 795768

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS
Contratada: DOMPeL INFORMAtICA e eQUIPAMeNtOS PARA 
eSCRItORIOS LtDA
Origem: Pregão eletrônico nº 014/SAP/2019
Objeto: Acréscimo de Quantitativo
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11044 / Item 44.90.52.42 
/ Fonte 0.2.19.000025.
Assinatura: 05/01/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima.
Pela Contratada: Dompel Informática e equipamentos Para es-
critórios Ltda
GGG 2021AS012802

Cod. Mat.: 795769

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS
Contratada: StUDIO OFFICe MOBILIARIO CORPORAtIVO LtDA.
Origem: Pregão eletrônico nº 014/SAP/2019
Objeto: Acréscimo de Quantitativo
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11044 / Item 44.90.52.42 
/ Fonte 0.2.19.000025.
Assinatura: 05/01/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima.
Pela Contratada: Studio Office Mobiliário Corporativo Ltda.
GGG 2021AS012802

Cod. Mat.: 795770

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 112/SAP/2021
Contratada: GeZIANe CUNHA FURLAN Me
Origem: Pregão eletrônico nº 078/SAP/2021
Objeto: Prorrogação da Vigência Contratual de 01/01 até 31/03/2022.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11044/43 / Item 
44.90.52.12 / Fonte 0100
Assinatura: 29/12/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Geziane Cunha Furlan
GGG 2021AS0012959

Cod. Mat.: 795729

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 081/SAP/2021
Contratada: INteGRA SeRVIÇO e COMÉRCIO LtDA LtDA
Origem: Pregão eletrônico nº 029/SAP/2021
Objeto: Prorrogação da Vigência Contratual de 01/01 até 01/03/2022 
e Acréscimo de quantitativo.
Dotação Orçamentária: UG 54096 / Subação 11047 / Item 33.90.40.03 
/ Fonte 06.19.00002500
Assinatura: 30/12/2021.
Pela Contratante: Leandro Antônio Soares Lima
Pela Contratada: Sidnei da Rosa Maciel
GGG 2021AS0013087

Cod. Mat.: 795727

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 069/SAP/2021. RDC 
eletrônico nº 055/SAP/2021. Contratada: SRV Projetos e Cons-
truções Ltda. Objeto: “Contratação de empresa especializada em 
execução de obras de engenharia para construção de 05 (cinco) 
galpões pré-moldados, com 420m² de área construída cada¨ no 
Complexo Penitenciário de São Cristóvão do Sul  Lotes IV e V. O 
termo aditivo tem como objeto acréscimo de prazo em mais 120 
dias, passando para 285 dias o prazo de execução e de vigência. 
Data da Ass.:20/01/2022. Processo SAP 120376/2021

Cod. Mat.: 795611

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA
2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato nº 070/SAP/2021. RDC 
eletrônico nº 055/SAP/2021. Contratada: SRV Projetos e Cons-
truções Ltda. Objeto: “Contratação de empresa especializada 
em execução de obras de engenharia para construção de 03 
(três) galpões pré-moldados, com 420m² de área construída 
cada¨ no Complexo Penitenciário de Canhanduba - Itajaí  Lotes 
VI. O termo aditivo tem como objeto acréscimo de prazo em mais 
120 dias, passando para 285 dias o prazo de execução. Data da 
Ass.:20/01/2022. Processo SAP 120395/2021

Cod. Mat.: 795615

21.01.2022 (SEXTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.693 PÁGINA 19

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço 
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Natália Bastiani
Realce


